
元 白 旭 高 号 外

令和元年５月２９日

各中学校長 様

福島県立白河旭高等学校長 菊 池 直 之

令和元年度体験入学の開催について（ご案内）

初夏の候，貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，平素より

本校の教育活動につきましては，ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて，本年度の体験入学を下記のとおり開催いたします。

つきましては，本校への受験を希望する生徒・保護者及び関係学年の先生方に周知いただきますと

ともに，多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日時 令和元年７月３１日（水）午前８時３０分～１２時

２ 会場 本校第一体育館及び校舎，各部活動の活動場所

３ 対象 令和２年度に本校へ入学を希望する中学３年生とその保護者及び中学校関係者

４ 日程

８：００～ ８：３０ 受 付（第一体育館）

８：３０ 開 会

８：３０～ ８：３５ 校長挨拶

８：３５～ ８：４５ 資料説明

８：４５～ ８：５５ 令和２年度入試について

８：５５～ ９：０５ 白河旭高校の日々

９：０５～ ９：２０ 白河旭高校に入学して

９：２０～ ９：５５ 部活動紹介

９：５５～１０：００ 質疑応答

１０：００ 全体会終了

（移動）

１０：１０～１２：００ 希望者対象（自由見学）

○部活動見学（各会場）

○体験授業（事前の申込みが必要 別紙参照）

５ 申込み 様式１「参加申込用紙」に参加者名及び合計人数をご記入の上，６月２８日(金)まで

に e-mail にてお申し込みください。 提出の際には，ファイル名の先頭に学校名を

付してください。（例 ●●中申込み.xls） 提出先：shirakawaasahi-h@fcs.ed.jp

６ その他 詳細につきましては，別紙をご覧ください。

（事務担当 教務部 藤井信雄 TEL 0248-22-2535）



別紙

１ 希望者対象の自由見学等について

（１）体験授業について

体験希望者は，下記の体験授業に参加することができます。様式３「体験授業希望者名簿」に

氏名を記入の上，様式１「参加申込書」とともに提出してください。

なお，希望者が多い場合は，抽選となりますのでご了承ください。

（抽選結果については，後日，返信メールにてお知らせします。）

講座番号 教科･科目 テ ー マ 定 員

１ 数 学 数学パズル ２０名

２ 社 会 Mission を遂行せよ ４０名

３ 生 物 酵素反応の実験 ４０名

４ 美 術 プログラミングでアート！ ２０名

５ 英 語 Enjoy ! English ! ３０名

（２）部活動見学について

当日活動している部活動については自由に見学できます。ただし，怪我の恐れがある活動の

体験はできません。活動する部活動や実施場所については，当日の資料をご覧ください。

２ その他（お願い）

（１）参加者のある中学校では，独立行政法人日本スポーツ振興センター関係法令の適用を可能と

するため，本校の本年度体験入学を各中学校の年間計画に必ず位置付けるようお願いします。

（２）本校では中学生及び保護者の皆様からのさまざまな質問等にお答えするとともに，全体会での

時間短縮を図るため，毎年Ｑ＆Ａを作成しています。つきましては，本校を受験するにあたり

何か質問がありましたら，様式２「質問用紙」にご記入の上，お送りください。

（３）本校 HP（https://shirakawaasahi-h.fcs.ed.jp）より申込み様式をダウンロードできますので，

ご活用ください。（様式１～３のシートがセットになっています。）

（４）メールを送信される前に，アドレスに間違いがないか充分にご確認ください。また開封を確認

するため，必ず開封通知をリクエストしてください。

（５）本校には駐車スペースがありません。公共交通機関を利用するよう周知してください。

（６）当日欠席者がいた場合には，受付にご連絡ください。

（７）上履きをご持参ください。

（８）不明な点につきましては，電話等で事務担当までお問い合わせください。


